
UCHWAŁA NR II.13.2024 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 9 maja 2024 r. 

w sprawie dopuszczenia zapłaty niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publicznoprawnym 
stanowiących dochody budżetu Powiatu Opatowskiego za pomocą innego instrumentu płatniczego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107), art. 61a § 1 w zw. z art. 3 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2383 i 2760) oraz art. 60 pkt 7 i art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dopuszcza się możliwość zapłaty niepodatkowych należności budżetowych o charakterze 
publicznoprawnym, stanowiących dochody budżetu Powiatu Opatowskiego za pomocą innego instrumentu 
płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 994B8BC0-9F43-4154-B8DB-D0D3F9CACA84. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadzenie możliwości dokonywania opłaty innym instrumentem płatniczym jest dużym 
udogodnieniem dla osób dokonujących płatności na rzecz Powiatu Opatowskiego. Płatności takie są już 
powszechną praktyka w systemie gospodarczo – finansowym kraju i zasadnym jest, aby Powiat również 
dopuściło regulowanie należności z wykorzystaniem „pieniądza elektronicznego”. 

Zgodnie z art. 61 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2383 i 2760), rada powiatu może w drodze uchwały, dopuścić zapłatę stanowiących dochody 
odpowiednio budżetu powiatu, za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, 
na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 

W rozumieniu art. 60 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) środkami publicznymi stanowiącymi niepodatkowe 
należności budżetowe o charakterze publicznoprawnym są w szczególności następujące dochody budżetu 
państwa, dochody budżetu jednostki samorządu terytorialnego albo przychody państwowych funduszy 
celowych dochody pobierane przez samorządowe jednostki budżetowe na podstawie odrębnych ustaw. 

Do powyższej kategorii należności, mocą art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych, analogiczne jak do należności podatkowych, stosuje się przepisy Ordynacji podatkowej. 

Na podstawie uprawnienia wynikającego z Ordynacji podatkowej organ stanowiący może zezwolić na 
zapłatę należności budżetowych o charakterze publicznoprawnym, stanowiących dochody budżetu Powiatu 
Opatowskiego za pomocą innego instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 
elektroniczny. 

Mając powyższe na uwadze należało podjąć uchwałę. 

Opracował: Wydział Finansowy 

Uzgodnienie prawne: r. pr. Ewelina Płatek-Kosior  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 994B8BC0-9F43-4154-B8DB-D0D3F9CACA84. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu II.13.2024 
Data dokumentu 2024-05-09 
Organ wydający Rada Powiatu w Opatowie 
Przedmiot regulacji w sprawie dopuszczenia zapłaty niepodatkowych należności budżetowych 

o charakterze publicznoprawnym stanowiących dochody budżetu Powiatu 
Opatowskiego za pomocą innego instrumentu płatniczego 

Identyfikator dokumentu 994B8BC0-9F43-4154-B8DB-D0D3F9CACA84 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1696989640 
Numer seryjny 2F224A7D28464E6D 
Osoba podpisująca Bożena Danuta Kornacka 
Instytucja Powiat Opatowski 
Miejscowość Opatów 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 09.05.2024 15:12:10 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 994B8BC0-9F43-4154-B8DB-D0D3F9CACA84. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II.13.2024 RADY POWIATU W OPATOWIE z dnia 9 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-05-09T15:14:59+0200
	Bożena Danuta Kornacka




